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I. V a rm eg y e i  szabályrendeletek  
és közérdekű határozatok.

193
Szám : 2415—914. alisp.

18—914. kgy.

Kolozsvár városnak átirata a korcsmái zár
óra szabályozása érdekében.

Határozat.
Udvarhelyvármegye törvényhatósági bizott

sága a feliratnak oly értelmű felirattal való tá
mogatását határozza el, hogy a korcsmák szóm-* 
bat este 6 órától hétfőn reggel 7 óráig zárva 
tartassanak.

Udvarhelyvármegye törvényhatósági bizott
ságának Székelyudvarhelyen, 1914. évi április hó 
27-én tartott közgyűléséből.

194.

Udvarhely vármegye alispánjától. 
Szám : 2494—914. alisp.

38—914. kgy.
T á rg y : Dr. Egyed Balázs kórházi alorvos 

kérése fizetésének felemelése iránt.

Határozat.

A törvényhatósági bizottság a kérésnek 
részben és annyiban helyet ad, hogy dr. Egyed 
Balázs kórházi alorvos fizetését 1914 évi márezi- 
us hó 16-tól kezdődőleg évi 200 koronával fel
emeli, s illetve részére 200 korona évi korpótlékot 
állapit meg.

A kérésnek azt a részét ellenben, hogy két évi 
körorvosi szolgálata, valamint milleniumi szolgá
lata czimén 2 év beszámittassék s ennek alapján 
400 korona korpótlék állapíttassák meg, elutasítja.

Ezen határozat ellen a kézbesítéstől számí
tandó 15 nap alatt a m. kir. Belügyminiszterhez

intézendő s a vármegye alispánjához benyújtandó 
felebbezésnek van helye.

Indokolás.
Kérelmező, mint kórházi alorvos, 1898 évi 

márczius hó 6 napjától szolgálván, ugyanegy 
minőségben 16 évig szolgált.

Kérelmezőnek eddig is a X. fizetési oszlály- 
Iyal járó illetmények lettek megállapítva, s ezért 
a törvényhatósági bizottság méltányosnak tartotta, 
hogy a 106948—906. B. M. számú körrendelet 
3 § ának d pontjában a vármegyei tisztviselők 
részére megállapított 200 korona korpótlék a 
a kórházi alorvos részére is megállapittassék.

A kérésnek egyéb részét elutasítani kellett, 
mert az általános szabályok értelmében, amelyek 
ezen határozatnál is figyelembe vétettek s az 
idézett rendelet alapján is a korpótlék akkor jár, 
ha az illető ugyanabban a fizetési osztályban 
töltött el tizenhat évnél hosszabb időt, a köror
vosi állás pedig fizetési osztályba sorozva nincs, 
de a körorvosnak működési köre is más, állása 
községi s igy a körorvosi szolgálati időt beszá
mítani nem lehet, a milleniumi évet pedig nem 
lehel beszámítani, mert a korpótlék megállapítá
sánál csakis a tényleges szolgálatban eltöltött idő 
vehető számításba.

Azt vájjon a körorvosi szolgálat általában 
véve a nyugdíjazásnál a vármegyei szolgálatba 
beszámittassék-e, a törvényhatósági bizottság majd 
akkor fogja megfontolás tárgyává tenni, amikor 
a tisztviselői nyugdijszabályrendeletet módosítani 
fogja.

Udvarhely vármegye törvényhatósági bizott
ságának Székelyudvarhelven, 1914. évi április hó 
27-én tartott közgyűléséből.

*#■ *
Fenti határozatok közzétételnek azzal, hogy 

azok a Hivatalos Lap megjelenését követő nyol- 
czadik napon kihirdetetteknek tekintetnek és hogy 
azok ellen ezen nyolezadik naptól számítandó 
további 15 nap alatt a vármegye alispánjához 
benyújtandó felebbezésnek van helye.
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II. További intézkedést igénylő általános  
je llegű  rendeletek.

195.

Udvarhely vármegye alispánjától. 
Szám : 4028—914. alisp.

Valamennyi községi és körjegyzőnek.
Az 1913 év X. t.-cz. 1914 május hó 1-től 

életbe lépvén a m. kir. földmivelésügyi miniszter 
ur arról értesített hogy az 1913. X. t.-cz. alap
ján alakítandó legeltetési társulatok megalakításá
nak előmozdítása végett azokat a nyomtatványo
kat, amelyekre a közös legelőben részes feleknek 
már a megalakulás alkalmával szükségük van, 
nevezetesen a társulati alapszabályok tervezetét 
(11. vagy 111. melléklet az 1914 évi 7000. F. M. 
sz. rendelethez) továbbá a végleges névjegyzék 
összeállitásáhpz szükséges tervezet (XV'. mellék
let az 1914 7000. F. M. sz. rendelethez) és a 
végleges társulati névjegyzék (XVI. melléklet az 
1914 évi 7000 F. M. sz. rendelethez) nyomtat
ványát, valamint a legelőrendtartás mintáját (X. 
melléklet az 1914 évi 7000 F. i\I sz. rendelethez) 
díjmentesen bocsátja az érdekeltek rendelkezésére; 
erről tudomásvétél és a közös legelőben részes 
felekkel való közlés végett azzal értesítem, hogy 
a felsorolt és a társulattá alakulás folyamatba 
tétele előtt okvetlenül beszerzendő nyomtatványok 
F. M. vez. alatt álló ministerium könyvtárához 
(Budapest V. kerület Országház tér 11. szám) 
intézett egyszerű levélbeli kérelemre fognak az 
érdekelteknek megküldetni.

Székelyudvarhely 1914 május hó 10-én
Sebesi alispán.

196
Udvarhely vármegye alispánjától. 

Szám : ad. 3182—914. alisp.
Valamennyi állami anyakönyvvezetőnek.
Miután az anyakönyvi utólagos bejegyzések 

és kiigazítások jegyzékei vezetésénél még mindig 
tapasztaltainak hián}-ok és az anyakönyvi utasí
tás idevonatkozó szakaszaitól való eltérések, e 
tekintetében a következőket rendelem.

1. A folyó számok az első cvnegyedi jegy
zékben »1« számon kezdendük s az év végéig 
a következő évnegyedi jegyzékben foiytatandók 
megszakítás nélkül az év végéig.

2. Azon jegyzékek a melyekben utólagos 
bejegyzés, vagy kiigazítás foglaltatik, az előirt 
hitelesítési záradékkal ellátandók.

3. Azon megjegyzés, hogy a halotti anya
kön\ vekben az említett évnegyedben bejegyzés 
néni magára a születési anyakönyvi utóla
gos be jegyzéseket tartalmazó jegyzékre vezetendő, 
na pedig egyik anyakönyvben sem történt be

jegyzés. ez is bejelentendő.
4 Az utólagos bejegyzési jegyzékek az elő

irt határidőkben sürgetés bevárása nélkül bekül
dendők.

Székelyudvarhely, 1914 április 29-én.
Sebesi alispán.

III. Á ltalános je llegű , de további in téz
kedést nem igénylő  rendeletek, ér tes íté 

sek  és más közlem ények.

197.
74700— 1914. V-a. B. M. sz. körrendelet.

A hírlapok és folyóiratok házaló és utczai 
terjesztésének időbeli korlátái tárgyában.

Valamennyi vármegyei és városi törvény- 
hátóság első tisztviselőjének.

A sajtóról szóló 1914. XIV. t.-cz. 14§-ában 
nyert felhatalmazás a'apján a m. kir. minisztéri
um 2500—914 M. E. számú rendeletének 37 §-át 
e rendelet bevezető rendelkezése értelmében a 
következően egészítem ki.

Minthogy a hírlapok és folyóiratok házaló 
és utczai terjesztésének időbeli korlátokat állító 
rendelkezés egyetlen czélja, hogy a közrendet és 
közerkölcsiséget megóvja, felhívom a törvényha
tóságok első tisztviselőit, hogy a hírlapoknak és 
folyóiratoknak az említett időbeli korláton kívül 
eső időben való terjesztését mindazokban az ese
tekben, amikor az sem éjjeli csendzavarással 
nem jár, sem pedig nem történik éjjeli mulató 
helyeken, a terjesztést pedig jogos érdek kívánja, 
engedjék meg, egyúttal pedig utasítsák az alájuk 
rendelt rendőri hatóságokat és közegeket, hogy 
az ily terjesztést ne akadályozzák.

Budapest, 1914 évi április hó 20-án.
Sándor s. k.

Szám : 3856—914. alisp.
Valamennyi főszolgabírónak, Székelyudvar

hely r. t. város rendőrkapitányának és az összes 
községi elöljáróságoknak.

Tudomásvétel és alkalmazkodás végett
közlöm.

Székelyudvarhely 1914. május hó 7-én.
Sebesi alispán.

198.
M. kir. belügyminiszter.

798 szám Eln.
Valamennyi vármegyei és városi törvény

hatóság első tisztviselőjének.
Az 1913 évi július hó 11-én kelt 4819/B. 

M. eln. számú rendelettel arra hivtam fel Nagy
ságod figyelmét, hogy a külképviseleti hatóságok
hoz intézett hivatalos levelek és postaküldemé
nyek jövőben az előirt tarifa szerinti bélyeggel 
ellátva továbbitandók.

Minthogy ez -a rendeletem egyes törvény
hatóságok részéről tévesen értelmeztetett, a továb
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bi félreértések elkerülése végett közlöm Nagysá
goddal, hogy a fentemlitett 4819—913. B. M. eln. 
számú rendelet a Bulgáriában, Romániában és 
Szerbiában székelő osztrák-magyar követségekhez 
vagy konzuli hivatalokhoz intézett hivatalos le
velezések portómentessége tárgyában 1889 évi 
julius hó 4-én 43451 B. M. szám alatt kiadott 
rendelet hatályát nem érinti.

Egyben megjegyzem, hogy a külföldre szóló 
hivatalos küldemények portódijkötelezettsége tár
gyában az 54759— 1889, 72979— 1900 és a
19225— 1902 számú kereskedelemügyi miniszteri 
rendeletek veendők irányadókul.

Budapest, 1914 évi április hó 16-án.
Sándor s. k.

Udvarhely vármegye alispánjától. 
Szám : 3713— 1914. alisp.

Tárgy : A monarchia külképviseleti hatósá
gaihoz intézett hivatalos levelek felbélyegzése.

Székelyudvarhely r. t. város polgármesteré
nek, rendőrkapitányának, a négy járási főszolgabi- 
rónak, valamennyi községi és körjegyzőnek.

Hivatkozással a m. kir. belügyminiszter 
urnák a vármegyei hivalalos lap 1913 évi 33. 
számában is közzétett — a monarchia külső 
képviseleti hatóságaihoz intézett hivatalos levelek 
felbél végzésére vonatkozó 4819 eln. számú kör
rendeletére, a miniszter ur ugyané tárgyban 
újabban kelt kiegészítő rendeletét is tudomásul 
közlöm.

Székelyudvarhelyen, 1914. április 30 án.
Sebesi alispán.

199.

M. kir. földmivelésügyi minisztérium maros
vásárhelyi kirendeltsége.
Szám : 3307—914.

Van szerencséin Nagyságoddal közölni, hogy 
a vármegye területén a folyó évben feljavítás 
alá kerülő Uözlegelők munkaterveit és költség 
előirányzatait a földmivelésügyi miniszter ur folyó 
évi április hó 9-én kelt 53351 számú rendeletével 
jóváhagyta s a munkálatok költségeinek részbeni 
fedezésére Nagyságod vármegyéje területére 5000 
(ötezer) K. államsegélyt engedélyezett.

A legelőjavitási munkálatok megkezdése és 
fokozatos végrehajtása érdekében szükséges in
tézkedések megtételére a gazdasági felügyelősé
get egyidejűleg felhívtam.

Tisztelettel kérem ez alkalommal Alispán 
urat, hogy a legelőjavitás ügyének közgazdasági 
jdlenlőségére és a földmivelésügyi kormány ál
dozatkészségére való tekintettel az ügyet a köz- 
igazgatás részéről meleg támogatásban részesíteni 
méltóztassék.

Marosvásárhely, 1914. április 17-én.
O lvashatatlan aláírás, 

a kirendeltség h. vezetője.

Udvarhely vármegye alispánjától.
Szám: 3681—914

A m. kir földmivelésügyi minisztérium m a
rosvásárhelyi miniszteri kirendeltségének megke
resését Székelyudvarhely r. t. város polgármeste
rével mindenik járás főszolgabírójával s az 
összes kör és községi jegyzőkkel tudomás vétel 
és az érdekeltek tájékoztatása végett közlöm.

Székelyudvarhelyen, 1914 évi május 2-án.
Sebesi, alispán.

200 .

49213 Vll-a.—914 B. M. számú körrendelet.
Az orvosok továbbképzésére szolgáló tan- 

folyamak ajánlása tárgyában.
Valamennyi törvényhatóságnak.
Az orvosi továbbképzés központi bizottsága 

a gyakorló és hatósági orvosok ismereteinek ki
bővítésére az 1914. év folyamán Rudapesten 
Kolozsvárott, Temesvárt, Nagyváradon és Gyulán 
összesen 15 továbbképző tanfolyamat rendez, a- 
melyek programmját minden törvényhatóság első 
tisztviselőjének megkiildötte.

Mint az előző években úgy ez alkalommal 
is felhívom a törvényhatóságok figyelmét e tan- 
folyamok'nagy kulturális és gyakorlati jelentőségé
re. Az orvostudomány folytonos haladása szük
ségessé teszi, hogy az orvosok ismereteik kiegészí
tésére minden kínálkozó alkalmat megragadjanak és 
hogy őket e törekvésükben a törvényhatóságok 
legközvetlenebbül érdekelt közönsége minden lehető 
módon támogassa.

Tekintettel arra, hogy különösen a hosszabb 
ideig tartó tanfolyamokon való résztvétel az illető 
orvosokra igen jelentékeny terheket ró felhívom 
czimet, hogy a továbbképző tanfolyamokon részt 
venni kívánó orvosok anyagi segélyezésének kér
désével ez évben is foglalkozzék és amennyire le
hetséges a törvényhatóság területén működő, arra 
érdemes orvosok közül legalább egyet tovább
képzése czéljából megfelelő anyagi támogatásban 
részesítsen.

Budapest, 1914. évi május hó 4-én.
Sándor s. k.

Szám :4274—914. alisp.
A hatósági orvosoknak
Belügyminiszter urnák fenti körrendeletét 

figyelmébe ajánlom.
Székelyudvarhely, 1914. május hó 11-én.

Sebesi, aljspán.

201.
M. kir. belügyminiszter.

Szám : 91024—l.-a.
Valamennyi törvényhatóság első tisztviselő

jének.
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Mind sűrűbben érkeznek e panaszok hozzám, 
hogy az 1913. XIV. t.-cz. 49. 51 §-nal< végrehajtása 
tárgyában folyó évi márczius 31-én 1184. V. K. 16 
eln. sz. alatt kibocsátott körrendelet értelmezése 
tekintetében az eljáró hatóságok tulszigoru állás
pontot foglalnak el s különösen az életkor, állam- 
polgárság és személyazonosság igazolása körül 
nehézségeket támasztanak.

Ennélfogva részemről a vallás és közoktatás- 
ügyi miniszter úrral egyetértőleg a legnagyobb 
nyomatékkai kijelentem, hogy az 1913. XIV. t. 
ez. ezélzata az, hogy az általa megvont kereten 
belül mindenki nehézség nélkül hozzájuthasson az 
őt törvénynél fogva megillető választói joghoz, 
miből folyólag megfelelő gondot kell fordítani 
arra, hogy a választói jogosultság előfeltételeinek 
igazolása az érdekelt közönség részére a lehető 
legszélsőbb határig megkönnyittessék.

Ehhez képest tehát az Írni- olvasni tudást 
megállapító vizsgára való bocsátásnál is mellőzen
dő minden olyan kellék követelése, amely kellék 
elsőfokú megbirálása az összeíró küldöttség ha
táskörébe tartozván, az e részben a mostani vizs
gák alkalmával követett esetleges tulenyhe gya
korlat az összeirási eljárás és névjegyzék össze
állítása közben úgy is még helyesbíthető lesz : vagyis 
más szóval az életkor és az állampolgárság kér
dését melyre nézve az összeíró küldöttség ellen 
őrzése természetesen fennmarad, a lehető legsza- 
badelvíibben kell kezelni.

Egyedül a személyazonosság kérdése az, 
ahol súlyosabb jellegű visszaélés fordulhatna elő, 
ha az írni olvasni nem tudó helyett írni olvasni 
tudó jelentkeznék, mert e tekintetben a személy- 
bem' tévedés később már alig hozható helyre. E 
részben tehát mindenesetre bizonyos megnyugta
tást kell szerezni, de ezt is lehetőleg kerülésével 
minden zaklatásnak.

Elvárom továbbá, hogy a most működő 
vizsgáló bizottságok e nagy jelentőségű hazafias 
feladatok megoldásánál kényelmi szempontokat 
nem fognak érvényesíteni, hanem a vizsgát — 
különösen a munkáselemre való tekintettel — vasár 
és ünnepnapokon délelőtt, valamint hétköznapokon 
az esti órákban is megfogják tartani.

A törvényből folyó kötelessége továbbá a 
munkaadóknak, hogy a személyazonosság igazolá
sára esetleg kikért munkakönyvét is rövid időre 
vonakodás nélkül kiadják.

Midőn még érinteni kívánom, hogy a választói 
jogosultságnak illetőleg előfeltételeinek igazolása 
ezéljából szükséges összes bizonyitványok stb. az 
1913. XIV. t. ez. 73. § a  értelmében bélyeg és 
illetékmentesek, újból is hangsúlyozom, hogy ré
szemről nagy súlyt helyezek arra, hogy a törvény
nek a fentérintett kérdésekre vonatkozó rendelke
zései a lehető legszabadelvübben értelmeztessenek.

Budapest, 1914 évi május hó 13-án.
Sándor s. k.

Udvarhely vármegye alispánjától.
Szám : 4442-914 .

Székelyudvarhely város polgármesterének és

a főszolgabiráknak.
Pontos betartásra való utasítással közlöm. 
Székelyudvarhelyen, 1914. május 18.

Alispán helyett : 
Paál, főjegyző.

V. P ályázatok , h ivatalos hirdetések  
és körözvények.

Állati betegségek. Lépfene fellépett Székely 
dálya községben.

Hirdetmény. (3838—914. szám.) A buda
pesti m. kir. állatorvosi főiskolában hivatásos hon- 
védi állatorvosi tisztviselőkké leendő kiképzés czél- 
jából pályázók felvétele tárgyában a »Budnpesii 
Közlöny«-ben is megjelenő Pályázati hirdetmény 
az illető járási főszolgabírói hivatalnál hivatalos 
órák alatt megtekinthető.

Székelyudvarhelyen, 1914. évi május hó 6 
-án. Sebesi, alispán.

Hirdetmény. (3651—914. szám.) A cs. és 
kir. közös hadsereg katonai nevelő és képző in
tézeteiben magyar honos ifjak részére fenntartott 
és az 1914—15 tanév kezdetén betöltendő kincs
tári, magyar állami alapítványi, magánalapitványi 
és fizetéses helyekre vonatkozó és a »Budapesti 
Közlöriy« hivatalos részében is megjelenendő 
Pályázati hirdetmény a járási főszolgabírói hiva
talnál hivatalos órák alatt megtekinthető. Érdek
lődők a .............. ........................ ........ „.....................
katonai akadémiák bővebb ismertetésére szolgáló 
»Tájékoztató«-kat a honvédelmi minisztérium se
gédhivatali főigazgatójától, a folyó évben is díj
mentesen kaphatják.

Székelyudvarhelyen, 1914 évi április hó 30 
-án. Sebesi, alispán.

Hirdetmény. Az Udvarhelyvármegyében fek
vő Magyartelek község a vármegyei közigazgatási 
bizottság által pártolt kérelmére a fiatfalvi posta
ügynökség kézbesítési köréből 1914. évi június 
hó l-ével a szederjesi postaügynökség kézbesítő 
körébe osztatott be.

Pályázati hirdetm ény. (4328—914. szám.) 
Az Udvarhelyvármegyében levő parajdi közigaz
gatási járásban rendszeresített járási irodasegéd
tiszti állás lemondás folytán megüresedvén, ezen 
állásra pályázatot hirdetek.

Ezen állással a XI. fizetési osztály szerint 
járó javadalmazás van egybekötve.

Pályázók a pályázati kérésben megfelelő 
okmányokkal, illetve a vármegyei szolgálatban 
lévők törzsköpyvi adataikra való hivatkozással 
igazolják, hogy az 1883. évi I. t.-c. 19. §-ában 
előirt minősítéssel bírnak.

Ezen állás betöltésénél az 1873. évi II. t.-c.
4. §-ának az igazolványos altisztek elsőbbségi igé
nyére vonatkozó rendelkezése figyelembe fog 
ugyan vétetni, mindazonáltal az idézett t.-c. 5. 
§-ában irt megszorítással és a 123000—910. számú
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honvédelmi miniszteri körrendelet 1. pontjában 
előirt' feltételek beigazolásának kötelezettségével.

Ezen állásra való pályázás módjának to
vábbi részletére nézve egyébként a vármegyei 
ügyviteli szabályzat rendelkezései az irányadók.

Felhívom mindazokat, akik ezen állásra pá
lyázni óhajtanak, hogy az iránti folyamodványai
kat Udvarhely vármegye főispánjához címezve 
1914. évi junius hó 20. (huszadik) napjának déli 
12 órájáig hozzám adják be.

Fikésett kérvények nem fognak figyelembe 
vétetni.

Székelyudvarhely, 1914. évi május hó 13-án. 
Dr. Sebesi, alispán.

Pályázati hirdetm ény. (1029—914. szám) 
Udvarhelyvármegye homoródi járáshoz tartozó 
székelydályai körben a nyugdíjazás folytán meg
üresedett körjegyzői állásra pályázatot hirdetek.

Felhivom azokat, kik ez állásra pályáznak, 
hogy kérvényüket az 1883. évi I. t.-c. 6. §-a, 
illetve az 1900. évi XX. t.-c. 3. §-a értelmében 
szereljék fel, s hozzám f. évi május hó 27-ig be
zárólag adják be. A későbben érkezőket nem 
fogom figyelembe venni.

Javadalmazás : 1. Fizetés 2000 korona. 2.
Irodaátalány 2G0 korona. 3. Úti átalán}' 200 ko
rona. 4. Szolgatartási átalány ISO korona. 5. La
kás és irodahelyiség természetben.

A választás napját később fogom kitűzni.
Oklánd, 1914. évi május hó 12-én. Szabady, 

főszolgabíró.
Árverezési hirdetm ény. (984—914. szám) 

Alolirott főszolgabíró közhírré teszem, hogy a 
karácsonfalvi állami elemi népiskola alapvagyoná- 
hoz tartozó 23 holdnyi fairási és legeltetési jog 
f. évi m ájus Itó 30-án d. u. 3 órakor Karácson- 
falva községházánál tartandó nyílt árverésen a 
legtöbbet ígérőnek 3 egymásután következő évre 
haszonbérbe fog adatni.

Felhivom mindazokat kik a fent említett 
fairási és legeltetési jogot haszonbérbe akarják 
venni, hogy jelzett időben és helyen jelenjenek 
meg.

Az árverezési feltételek alólirott főszolgabí
rónál az árverés előtt valamint az árverezés 
napján a helyszínén megtekinthetők.

Oklánd, 1914 május hó 14-én. Szabady fő
szolgabíró.

Pályázati hirdetm ény. (1872— 1914. ki.) A 
lemondás folytán üresedésbe jött lővétei segéd
jegyzői állásra pályázatot hirdetek.

Javadalmazás : 1000 korona.
A főjegyző a magánmunkálatok felét átadja, 

a lakásról gondoskodik.
Felhivom azon okleveles jegyzőket, akik az 

-állást elnyerni óhajtják, hogy szabályszerűen fel
szerelt kérvényüket hozzám május hó 27-ig 
nyújtsák be.

A •választást f. >h:ó 30-án d. e. 4.0 órakor 
fogom Lővéte .nagyközség házánál megtartani.

Oklánd, 1914. évi május hó 9-én. Szabady. 
•főszolgabíró.

Árlejtési hirdetmény. (731—914. szám.) Köz
hírré teszem, hogy Parajd községben építendő 
jegyzői iroda és mellékhelyiségek építése 1914. 
évi m ájus hó 29-én d. e. 9 órakor a jegyzői 
irodában tartandó nyílt szóbeli árlejtésen válla
latba ada'ik.

Kikiáltási ár 16771 kor. 13 fillér, mely ösz- 
szeg 10°/o készpénzben, vagy óvadékképes érték
papírban árlejtés megkezdése előtt községi jegyző 
kezéhez bánatpénz gyanánt leteendő.

.Megjegyeztetik, hogy a képviselőtestület fen- 
tartja magának azon jogot, hogy az építést az ál
tala választandó vállalkozónak adja ki — tekintet 
nélkül a vállalati összeg nagyságára.

Részletes költségvetés- és tervrajz, valamint 
árlejtési feltételek a jegyzői irodában a hivatalos 
órák alatt megtekinthetők.

Parajd, 1914. évi május hó 11-én. Klór 
Vilmos, jegyző.

Elveszett állatok. 7. — 1914. évi április 27 
-én reggel egy darab fekete szőrű 4 éves kancza 
Székelypálfalván a »Hegymege« nevű helyről — 
firtosváraljai határra! szomszédos — ahonnan az 
27-én elfutott — a Fehérnyikó mellett Székely- 
keresztur — Magyarzsákodig, Szentábrahám és 
Kissolymos községiek látták 27-én mikor a határai
kon a kissolymosi erdőbe vetődött, azután telje
sen nyoma veszett.

Felfogott állatok. 7. — A folyó évi május
6. napjától a farkaslaki bírónál 1 drb 5 hónapos 
fehér szőrű gönne malacz, semmi jegy nincs rajta, 
felfogva tartatik.

8. — Kecsetkisfalud községben felső Elekes 
llyésnél 1 drb 1 éves fehér ökörtinó ápr. 28-tól 
felvan fogva. — ismertető jegye nincs.

9. — Olasztelek község határában 1 drb 
kárban talált, gazdátlan 1 év körüli fehér göndör 
szőrű jegytelen kan van felfogva. Amennyiben a 
tulajdonos nem jelentkezik és a tulajdonjogot 
be nem igazolja — az állat, Olasztelek község
házánál 1914. évi május hó 25-én d. e. 8 órakor 
tartandó árverésen el fog adatni.

Elveszett tárgyak. 28. — Oergely János 
lövétei lakos 1914. május 13-án Homoródszent- 
mártonból, a vásárról hazajövet Gergely Jánosné 
Barcsai Rozália nevére-kiállított munkásigazolványt 
és benne 540 K azaz ötszáznegyven kor.-t elve
szített. Kéri a munkakönyv megsemmisítését és 
oly czélboli körözést, hogy a megtaláló a pénzt 
visszaadni szíveskedjék.

Körzendő szem élyek 66. — Pongó Johanna 
és atyja, névszerint Pongó Dániel illetőségi viszo
nyaikra kihallgatandók lennének. Miután azonban 
nevezettek ismeretlen helyen tartózkodnak, őket 
nyomozni és feltalálás esetén illetőségi viszonyaikra 
tüzetesen kihallgatni s a felveendő jegyzőkönyvet 
Mármarosvármegye alispánjának megküldeni kell.

67. — -Kiskorú Terbe Jolán (született 1913. 
évi febr. 10-én Budapesten Vili. kér. Baross u. 
.27 sz.) illetősége .kerestetvén, a tárgyalás .fplyamán 
szükségessé vált anyjának Terbe Jolánnak (23 
éves) illetőségi viszonyaira -való .tüzetes 'kihallga-
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tása. Nevezett legutóbb Budapesten IV. kér. Ma
gyar u. 27 sz. alatt lakott jelenleg azonban is
meretlen tartózkodásit. Nevezett Terbe Jolánt 
nyomozni, feltalálás esetén illetőségi viszonyaira 
nezve tüzetesen kihallgatni, amennyiben e körül
ményekre vonatkezó okmányai lennének, azokat 
hivatalos használatra bekivánni és Pestvármegye 
alispánjának megküldeni kell.

GS. — Pestvármegye árvaszéke által kisk. 
Szabados Ferencz illetősége kerestetvén, a tárgya
lás folyamán szükségessé vált nevezett anyjának 
Szabados Máriának (kb. 45 éves) illetőségi viszo
nyaira való tüzetes kihallgatása. Nevezett legutóbb 
Budapesten lakott, jelenleg azonban ismeretlen 
tartózkodásu. Nevezettet nyomozni, feltalálás ese
tén illetőségi, adózási viszonyaira nézve tüzetesen 
kihallgatni, amennyiben e körülményekre vonat
kozó okmányai lennének, azokat hivatalos hasz
nálatra bekivánni és Pestvármegye alispánjának 
megküldeni kell.

69. — Újpest város polgármestere által kis
korú Eszéki Olga illetősége kerestetvén, a tárgya
lás folyamán szükségessé vált nevezett kiskorú 
atyjának Eszéki Ödönnek (szül. 1S66. évben Nagy- 
kállón) illetőségi viszonyaira való tüzetes kihall
gatása. Nevezett legutóbb Újpesten lakott jelenleg

azonban ismeretlen tartózkodásu. Nevezettet nyo
mozni, feltalálás esetén illetőségi és adózási vi
szonyaira nézve tüzetesen kihallgatni, amennyiben 
e körülményekre vonatkozó okmányai lennének 
azokat hivatalos használatra bekivánni és Pest
vármegye alispánjának megküldeni kell.

70. — Bohák helyesen Szalma Lajos 14 éves 
ref. vallásit magyar anyanyelvű esztergommegyei 
barti születésű gyermeket, a ki a szabadkai m. 
kir. állami gyermekmenhelyrő! megszökött, puha
tolni s feltalás esetén erről Esztergomvármegye 
alispánját értesíteni kell.

71. — Budapesten 1893. évben született, 
állandó lakással nem biró Papp István  gépészko
vács (anyja Erzsébet) illetőségének megállapítása 
vált szükségessé. Nevezettet nyomozni, feltalálás 
esetén a saját és szülei származási és illetőségi 
viszonyaira vonatkozóan tüzetesen kihallgatni, a 
fölvett jegyzőkönyvet pedig Budapest székesfővá
ros tanácsának megküldeni kell.

72. — Simo Imre farczádi illetőségű 17 éves 
cseléd a szolgálati helyéről megszökött, szüleihez 
sem tért vissza. Nevezettet körözni s feltalálás 
esetén a székelyudvarhely járási szolgabirói hi
vatalba kisértetni kell.

jjgggf-' V A U T Ó Z Á S I K IM U T A T Á S  (9. s z .  m i n t a  a z  1912. é v i  UXIX . t . - e .  V .  
V. §~hoz) a n y i l v á n t a r t o t t  l o v a k  t e k i n t e t é b e n  h a v o n k é n t  b e á l l ó  v á l t o z á 
s o k r ó l  —  n y o m t a t v á n y  a B e c s e k  D. F i s  k ö n y v n y o m d á b a n  s z e r e z h e t ő  b e .
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